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Præsentation af praksis og uddannelsesforløb. 
 
 
 
Klinikken er en 2-mands kompagniskabspraksis med følgende læger: 
 
 
Ingrid Studstrup: Fuldtidsansat læge, Overtog klinikken i 2012 efter Lægerne Jesper Hogaard og 
Lis Vinge Madsen. Er plejehjemslæge på Lokalcenter Madsbjerg, Deltager i Lægevagten i Region 
Midt. 
 
Birgitte Vandborg Bjerre: Fuldtidsansat læge, Overtog klinikken i 2012 efter Lægerne Jesper 
Hogaard og Lis Vinge Madsen. Er plejehjemslæge på Lokalcenter Madsbjerg, Deltager i 
lægevagten Region Midt. 
 
Vi har ansat 2 sygeplejersker i klinikken til kliniske opgaver og sekretærarbejde. 
 
Både Ingrid og Birgitte er tutor læger  og vi skiftes til at være vejleder for uddannelseslægen. Den 
anden fungerer dog også som daglig supervisor. 
. 
.  
Patienterne i praksis består af både børn, unge og gamle, etniske danskere og indvandrere 
 
Dagen i praksis starter kl.8, hvor telefonerne åbner. Uddannelseslægen og fastlægerne ser 
planlagte patienter frem til  8.30. Fra  8.30 til 10.00 ses akutte patienter på akut program., hvor 
patienterne møder uden aftale. Der er ”ringetilbage” tid  10.00-10.15. 10.15 til 10.30 er der pause. 
Frem til middagspause ser vi igen planlagte patienter. Fra 13.00-13.30 er der daglig supervison 
med supervisor. Derefter ser vi patienter frem til 15.00. 
 
 
Praksis  er åben til kl. 16 mandag til torsdag og til kl. 12 fredag. Praksis deltager i en vagtring, hvor 
alle læger i Viby og Højbjerg  deles om “vagten” fredage  12-16, så de fredage er praksis åben til 
kl.16. Det svarer ca til 4 fredage om året. 
 
Uddannelseslægen arbejder i praksis i udgangspunktet 37 timer pr. uge, og det tilstræbes, at man 
møder kl. 8 hver dag. Derudover tilrettelægges arbejdstiden for den enkelte i forbindelse med 
introduktionssamtalen under hensyntagen til individuelle forhold og ønsker i det omfang, det lader 
sig gøre. Som uddannelseslæge har man sit eget rum med almindeligt inventar og instrumenter. 
Der vil være fri med løn til obligatoriske kurser. Derudover vil der være mulighed for deltagelse i 
kurser i det omfang, det i praksis findes relevant. Fravær ved sygdom, ferie, barns sygdom, 
omsorgsdage og barsel finder sted og aflønnes i henhold til overenskomsten. Alt planlagt og ikke-
planlagt fravær meddeles praksis hurtigst muligt. Ved sygdom kontaktes praksis på direkte 
nummer, som udleveres ved ansættelsen.  



Det tilstræbes, at uddannelseslægen efter introduktionsperioden indgår i det daglige lægearbejde 
på en sådan måde, at lægen har såvel telefon- som direkte kontakt med patienter. 
Uddannelseslægen kører således også sygebesøg, og der er mulighed for at være med en af 
tutorlægerne på vagt udenfor almindelig dagarbejdstid. Disse vagter afspadseres.  
I den første uge er der tilrettelagt et introduktionsprogram for den enkelte uddannelseslæge. I 
denne periode er det målet at lære praksis’ elektroniske journalsystem og arbejdsmåde at kende. 
Man kan sidde med hos de faste læger og deltage i laboratoriearbejdet. Efterhånden – under 
hensyntagen til den enkelte – overgår man til at arbejde selvstændigt. Der er mulighed for 
tilpasning af introduktionsperiodens indhold og form afhængigt af individuelle forhold.  
Der vil være daglig supervision ved en af tutor lægerne med gennemgang af uddannelseslægens 
patientkontakter siden seneste supervision. Derudover vil der være mulighed for ad hoc 
supervision løbende ved tilkald af en af lægerne, som har vagten denne dag. 
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